1º - Referenda Termo de Fomento nº 04/2021 que entre si celebram o Município de 

Castro, por intermédio da Secretaria Municipal de Família e Desenvolvimento Social e a Associação 

de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, no qual o Município passará à referida Associação em 

parcela única, o valor de R$ 39.970,00 (trinta e nove mil, novecentos e setenta e sete reais), correndo a 

despesa à conta da dotação orçamentária 626 – 08.004 08.243.0014-6005 

344504200000000000.00000880 e 624 – 08.004 08.243.0014-6005 333504100000000000.00000880, 

com a finalidade de execução do Projeto “Instrumentalizar para melhor atender a Criança e